
1) Etické nakupování a výběr potravin
vybíráme produkty označené certifikáty Fairtrade, Bio
firmy a producenty, kteří ctí férové pracovní podmínky, dodržování lidských práv a šetrný přístup k životnímu prostředí
především čaj, káva, koření, čokoláda a výrobky s kakaem, třtinový cukr aj.

2) Ekologicky šetrná řešení
při výrobě či pěstování produktů výrobce dbá na zdravé životní prostředí
snaží se snižovat produkci odpadu a redukuje obalové materiály
produkty, které jsou označené EKO certifikací – nejčastěji Produkt ekologického zemědělství (bio - evropská značka “lístek” a česká národní značka
“zelená zebra”)
produkty od místních farmářů a firem (snižujeme emise CO2 a podporujeme lokální ekonomiku a malé farmáře/farmářky)
upřednostňujeme vegetariánské a veganské jídlo (snižujeme emise CO2 a spotřebu vody)
nepoužíváme jednorázové a jednotlivé obaly, případně volíme biologicky snadno rozložitelné materiály (včetně zajištění jejich správného vytřídění a
kompostování) a nabízíme koše na tříděný odpad (vodu, mléko, cukr, apod. servírujeme ve džbánech, hostům nabízíme znovupoužitelné nádobí)
snažíme se zamezit nadprodukci samotných jídel, případným zájemcům umožníme si nezkonzumované jídlo z akce odnést. Nakupujeme “akorát”.

3) Podpora sociálních a lokálních podniků
snažíme se podpořit místní sociální podniky, které (udržitelný) catering nabízí
ideální volbou jsou podniky, které kombinují sociální a environmentální pilíř udržitelného rozvoje
vybíráme regionální a místní potraviny/firmy

Tipy na...
...udržitelný catering na FSV UK

Objednáváte catering na jednání, debaty, semináře, konference a jiné institutové či fakultní akce? Na základě analýzy ekologického
institutu Veronica provedené v roce 2023 a Manuálu pro udržitelné pořádání akcí na UK vám Pracovní skupina pro udržitelnost přináší
rady a tipy na udržitelný catering. 

FSV UK podporuje myšlenky udržitelného rozvoje a ve svých aktivitách volí cestu snižování ekologické stopy, podporu férových pracovních
podmínek a ochrany životního prostředí. Při objednávání občerstvení proto upřednostníme nabídku lokálních a sezónních produktů a
etické potraviny. Zaměříme se na tyto oblasti:

TIPY NA SOCIÁLNÍ PODNIKY
Sociální podniky - přehled nabídek pro catering a dárkové předměty od MPSV: 
https://ceske-socialni-podnikani.cz/adresar-socialnich-podniku/overene-socialni-podniky-catering-darky

Kulinářství Kuchařek bez domova
Nabízí veganské menu (sladké, slané, teplé, studené, jídla o několika chodech i drobné občerstvení), podávají fair trade kávu, čaj, domácí nealkoholické
limonády a šťávy. Servírují v ekologickém nádobí na jedno použití. Catering nabízí bez obsluhy i s obsluhou Kuchařek bez domova. 

Mezi řádky
Sociální bistra, ve kterých zaměstnávají lidi s hendikepem. Nabízí mimo jiné kávu z šumavské pražírny a slané i sladké dobroty z vlastní řemeslné
pekárny. Platí férovou mzdu.

Bílá vrána
Sociální podnik, který od roku 2011 poskytuje zaměstnání lidem s mentálním a kombinovaným postižením. Využívají místní zdroje a české suroviny.
Spolupracují s místními i regionálními subjekty, zejména s dalšími sociálními podniky, a obyvateli lokality, kde působí. Přednostně využívají recyklovatelné
materiály a dodržují zásady ekologického nakládání s odpadem. Na fakultě není vyzkoušeno.

Toulcův dvůr – spolek Envira
Sociální podnik Envira, který provozuje zdravou jídelnu v Toulcově dvoře, nabízí catering s vegetariánskými i veganskými pokrmy. Na fakultě není
vyzkoušeno.

DALŠÍ TIPY
KaM UK – osvědčené, nabízí nádobí
Chlebíček Store – výborné veganské chlebíčky
INN Catering Praha – cateringová společnost funguje již od roku 1995 a je členem Asociace společenské odpovědnosti, jdou cestou TUR (zpracování
potravin a pomáhání potřebným), nabízí např. koncept cateringu Nature&Eco, jedná se o luxusnější možnost, na fakultě není vyzkoušeno
Ethnocatering – nabízí přehlídku chutí a vůní z celého světa, menu vegetariánské, veganské či bezlepkové, jedná se o sociální podnik podporující
migrantky, na fakultě není vyzkoušeno
Modrý domeček – sociální podnik byl založen neziskovou organizací Náruč v roce 2007, vytváří důstojné podmínky pro zaměstnávání lidí se
zdravotním postižením, na fakultě není vyzkoušeno
Tichá cukrárna – sladký sortiment, sociální podnik – zaměstnávají neslyšící osoby  

Pro více tipů a informací nás sledujte na webu FSV UK [1] 

[1]Plná adresa webových stránek: https://fsv.cuni.cz/fakulta/pracovni-skupiny/pracovni-skupina-pro-udrzitelnost.

https://docs.google.com/document/d/15mQT0uyqMduBT-83MI5t0LF41CR77uyy/edit
https://ceske-socialni-podnikani.cz/adresar-socialnich-podniku/overene-socialni-podniky-catering-darky
https://kucharkybezdomova.org/
https://www.etincelle.cz/kavarny-a-bistra
https://kavarnabilavrana.cz/
https://toulcuvdvur.cz/stranka/zdrava-jidelna
https://toulcuvdvur.cz/stranka/zdrava-jidelna
https://www.chlebicekstore.cz/
https://www.incatering.cz/
https://ethnocatering.cz/
https://modrydomecek.cz/catering/
https://www.tichacukrarna.cz/
https://fsv.cuni.cz/fakulta/pracovni-skupiny/pracovni-skupina-pro-udrzitelnost

